
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  18.07. 2016 г.                         с.Осиновка                                N65-пг 

 

О запрете уличной торговли продовольственными и 

непродовольственными товарами на всей территории Осиновского 

сельского поселения вне отведенных для этой цели мест 
 

На основании Закона Российской Федерации от 07.02.1992г. № 2300-1 

«О защите прав потребителей», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях предотвращения возникновения очагов 

инфекционных заболеваний, обеспечения безопасности населения, 

проведения единой политики землепользования, недопущения ущемления 

прав собственников и арендаторов зданий и сооружений, создания 

безопасных условий по обеспечению населения услугами торговли высокого 

качества, а также учитывая, что стихийная торговля осуществляется на 

обочине вдоль проезжей части автодорог краевого назначения «Осиновка – 

Рудная пристань», «Осиновка – Раковка - Уссурийск» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Запретить уличную торговлю продовольственными и 

непродовольственными товарами на всей территории Осиновского сельского 

поселения вне отведенных для этой цели мест. 

2.Обнародовать настоящее постановление. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте   

администрации Осиновского  сельского поселения.  

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Осиновского 

сельского поселения                                                                    Л.А.Жихарев 

 

 

 

 

 



 

 


